
Nr. 20988
31 december

2010

Besluit van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 

22 december 2010, nr. 169123, houdende wijziging van diverse 

mandaatbesluiten

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,

Gelet op artikel 10:3, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht;

Gelet op de instemming, bedoeld in artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht, van de Minister 
van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, voor zover het betreft artikel I;

Handelende in overeenstemming met de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, voor zover 
het betreft artikel II;

Handelende in overeenstemming met de Minister van Infrastructuur en Milieu, respectievelijk de 
Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, voor zover het betreft de artikelen IV en V;

Besluit:

ARTIKEL I 

In het besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 4 november, nr. 
Cfi/BVH/03/123110 M, houdende mandaat Centrale financiën instellingen (Stcrt. 2003, 248) worden de 
woorden ‘Centrale financiën instellingen’ telkens vervangen door: DUO.

ARTIKEL II 

Artikel 1 van het Mandaatbesluit LNV Voedsel en Warenautoriteit inzake ontheffing Q-koortsmaat-
regelen wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid, onderdelen b en c, komen te luiden:

b. van het verbod van artikel 5.1.8, eerste en tweede lid, van de Regeling tijdelijke maatregelen 
dierziekten in geval van dringende welzijnsproblemen;

c. van de verplichting van artikel 5.1.9, eerste en tweede lid, van de Regeling tijdelijke maatrege-
len dierziekten om de mest op de locatie waar de mest is geproduceerd op te slaan, wanneer 
daarvoor op die locatie geen mogelijkheden zijn;

2. Aan het tweede lid, worden onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel d door een 
puntkomma, twee onderdelen toegevoegd, luidende:

e. van het verbod van artikel 29 van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren, voor zover het 
betreft de afvoer van schapen of geiten van een bedrijf dat op grond van artikel 22, eerste lid, 
onderdeel d, van die wet besmet met Q-koorts is verklaard;

f. van het verbod van artikel 25, tweede lid, van de Gezondsheids- en welzijnswet voor dieren en 
artikel 5.1.11 van de Regeling tijdelijke maatregelen dierziekten.

3. In artikel 1 wordt ‘de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit’ vervangen door: de 
Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie.

ARTIKEL III 

Het Mandaatbesluit LNV beleidskern wordt als volgt gewijzigd:

A.

Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2 

1. De overige leden van het managementteam van de domeindirecties, de facetdirecties, de 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 20988 31 december 2010



programmadirecties en de eenheid Bedrijfsvoering Beleidskern zijn gemachtigd om namens de 
Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie te beslissen en stukken te onderteke-
nen betreffende het sluiten van overeenkomsten voor uitgaven van materiële aard voor zover 
deze een bedrag van € 10.000,– niet te boven gaan.

2. De overige leden van het managementteam van de eenheid Bedrijfsvoering Beleidskern zijn 
gemachtigd om namens de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie te 
beslissen en stukken te ondertekenen betreffende het sluiten overeenkomsten voor uitgaven 
van materiële aard van de domeindirecties, facetdirecties en de programmadirecties voor zover 
deze een bedrag van € 10.000,– niet te boven gaan.

3. Programmadirecteuren zijn gemachtigd om namens de Minister van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie te beslissen en stukken te ondertekenen betreffende het sluiten van 
overeenkomsten voor uitgaven van materiële aard binnen het eigen budget van het betref-
fende programma.

4. Programmamanagers zijn, na een schriftelijk akkoord van de voor het programma verantwoor-
delijk directeur, gemachtigd om namens de Minister van Economische Zaken, Landbouw en 
Innovatie te beslissen en stukken te ondertekenen betreffende het sluiten van overeenkomsten 
voor zover deze een bedrag van € 10.000,– niet te boven gaan.

B.

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:
Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel p door een puntkomma, wordt een 
onderdeel toegevoegd, luidende:

q. de besluiten, bedoeld in artikel 34c van de Regeling eisen, administratie en registratie inzake 
uitoefening visserij.

C.

In de artikelen 1 tot en met 15 wordt ‘de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit’ telkens 
vervangen door: de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie.

ARTIKEL IV 

Het Mandaatbesluit LNV Voedsel en Waren Autoriteit wordt als volgt gewijzigd:

A.

Artikel 2a wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst.

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

2. De inspecteur-generaal, de plaatsvervangend inspecteur-generaal en het hoofd afdeling 
bestuurlijke boete van de Voedsel en Waren Autoriteit zijn namens de Minister van Economi-
sche Zaken, Landbouw en Innovatie in overeenstemming met de Minister van Infrastructuur en 
Milieu gemachtigd tot het nemen van een besluit als bedoeld in artikel 90, eerste lid, van de 
Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden.

B.

Na artikel 3 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 3a 

De inspecteur-generaal en de plaatsvervangend inspecteur-generaal van de Voedsel en Waren 
Autoriteit zijn gemachtigd tot het nemen van besluiten namens de Minister van Economische 
Zaken, Landbouw en Innovatie in overeenstemming met de Minister van Infrastructuur en Milieu 
als het gaat om overtredingen betreffende:
a. het besluit tot intrekking van een bewijs van vakbekwaamheid, bedoeld in artikel 85, eerste of 

derde lid van de Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden;

2 Staatscourant 2010 nr. 20988 31 december 2010



b. het besluit tot oplegging van een last onder bestuursdwang, bedoeld in artikel 86 van de Wet 
gewasbeschermingsmiddelen en biociden;

c. het besluit om, in plaats van een last onder bestuursdwang als bedoeld in onderdeel b, een last 
onder dwangsom op te leggen als bedoeld in artikel 5:32 van de Algemene wet bestuursrecht;

d. alle verdere uitvoeringsmaatregelen die nodig zijn in verband met het onder a, b en c 
bepaalde.

C.

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst.

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

2. In afwijking van het eerste lid luidt de ondertekening van besluiten, bedoeld in artikel 3a als 
volgt:
De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie, respectievelijk De Staatssecreta-
ris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie in overeenstemming met de Minister van 
Infrastructuur en Milieu, respectievelijk De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
namens deze:
(naam)
(functie) 

D.

In de artikelen 1 tot en met 7a wordt ‘de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit’ telkens 
vervangen door: de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie.

ARTIKEL V 

Het Mandaatbesluit LNV Algemene Inspectiedienst wordt als volgt gewijzigd:

A.

Na artikel 3a wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 3b 

De directeur, de plaatsvervangend directeur, de hoofdinspecteurs en de plaatsvervangend 
hoofdinspecteurs, alsmede het hoofd bedrijfsbureau van de Algemene Inspectiedienst zijn 
gemachtigd tot het nemen van besluiten namens de Minister van Economische Zaken, Landbouw 
en Innovatie in overeenstemming met de Minister van Infrastructuur en Milieu als het gaat om 
overtredingen betreffende:
a. het besluit tot intrekking van een bewijs van vakbekwaamheid, bedoeld in artikel 85, eerste of 

derde lid, van de Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden;
b. het besluit tot oplegging van een last onder bestuursdwang, bedoeld in artikel 86 van de Wet 

gewasbeschermingsmiddelen en biociden;
c. het besluit om, in plaats van een last onder bestuursdwang als bedoeld in onderdeel b, een last 

onder dwangsom op te leggen als bedoeld in artikel 5:32 van de Algemene wet bestuursrecht;
d. alle verdere uitvoeringsmaatregelen die nodig zijn in verband met het onder a, b en c 

bepaalde.

B.

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst.

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

2. In afwijking van het eerste lid luidt de ondertekening van besluiten, bedoeld in artikel 3b als 
volgt:
De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie, respectievelijk De Staatssecreta-
ris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie in overeenstemming met de Minister van 
Infrastructuur en Milieu, respectievelijk De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

3 Staatscourant 2010 nr. 20988 31 december 2010



namens deze:
(naam)
(functie) 

C.

In de artikelen 1 tot en met 4 wordt ‘de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit’ telkens 
vervangen door: de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie.

ARTIKEL VI 

Het Mandaatbesluit LNV Dienst Regelingen wordt als volgt gewijzigd:

A.

Artikel 20, onderdeel ll komt te luiden:

ll. de Regeling erkenning en aanwijzing veterinaire laboratoria, alsmede de betaling van 
BSE-onderzoeken, bedoeld in de bijlage bij de Regeling erkenning en aanwijzing veterinaire 
laboratoria;

B.

Aan artikel 20 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel xx door een punt-
komma, een onderdeel toegevoegd, luidende:

yy. de subsidieverlening in het kader van de Regeling Landschapsontwikkelingsplan 2010+ op 
grond van artikel 4:23, derde lid, onderdeel d, van de Algemene wet bestuursrecht.

C.

Artikel 21 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst.

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

2. In afwijking van het eerste lid luidt de ondertekening van besluiten met betrekking tot 
gewasbeschermingsmiddelen als volgt:
De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie, respectievelijk De Staatssecreta-
ris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie in overeenstemming met de Minister van 
Infrastructuur en Milieu, respectievelijk De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
namens deze:
(naam)
(functie) 

D.

In de artikelen 1 tot en met 20 wordt ‘de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit’ telkens 
vervangen door: de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie.

ARTIKEL VII 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2011.

2. Artikel I werkt terug tot en met 1 januari 2010, met dien verstande dat voor de periode van 
1 januari 2010 tot 14 oktober 2010 de bevoegdheid van de Minister van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie wordt gelezen als de bevoegdheid van de Minister van Landbouw, Natuur 
en Voedselkwaliteit.

3. Artikel VI, onderdeel A werkt terug tot en met 1 januari 2010, met dien verstande dat voor de 
periode van 1 januari 2010 tot 14 oktober 2010 de bevoegdheid van de Minister van Economische 
Zaken, Landbouw en Innovatie wordt gelezen als de bevoegdheid van de Minister van Landbouw, 
Natuur en Voedselkwaliteit.

4. Artikel VI, onderdeel B werkt terug tot en met 1 juli 2010, met dien verstande dat voor de periode 

4 Staatscourant 2010 nr. 20988 31 december 2010



van 1 juli 2010 tot 14 oktober 2010 de bevoegdheid van de Minister van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie wordt gelezen als de bevoegdheid van de Minister van Landbouw, Natuur 
en Voedselkwaliteit.

ARTIKEL VIII 

De regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 27 juni 2003, nr. TRCJZ/
2003/5893, Stcrt. 2003, 122, wordt ingetrokken.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 december 2010

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
namens deze:
Chr.P. Buijnk,
Secretaris-Generaal.

5 Staatscourant 2010 nr. 20988 31 december 2010


	Besluit van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 22 december 2010, nr. 169123, houdende wijziging van diverse mandaatbesluiten
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	ARTIKEL V 
	ARTIKEL VI 
	ARTIKEL VII 
	ARTIKEL VIII 


